News Release

平成 29 年 10 月 23 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、「歴史的資源を活用した観光まちづくりセミナー」を後援し

ますのでお知らせいたします。

本セミナーは、日本の古民家活用の先進事例や政府の取り組みを紹介するとともに、資金調達、

国からの支援施策など、歴史的資源である古民家の利活用を進めるうえで参考になる情報をお届け

するものです。

当行は、北海道の観光振興に携わる皆さまへ観光振興に向けた地域経済の活性化が見込めるよう

な取り組みを支援してまいります。

記

＜開催概要＞

日 時 平成 29 年 11 月 2 日（木） 13：30～16：30（開場 13：00）

場 所
ＴＫＰ札幌ビジネスセンター赤れんが前

（札幌市中央区北 4条西 6丁目毎日札幌会館 5F はまなす）

協 力 観光庁、北海道運輸局

後 援 北海道銀行

事務局 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

対象者 自治体職員、観光関連事業者 等

定 員 150 名（参加無料） ※ 事前申込制

※詳細につきましては、別添のチラシを参照願います。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

北海道銀行 地域振興公務部 辻・加藤  TEL 011-233-1271

       広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「歴史的資源を活用した観光まちづくりセミナー」の開催について

～古民家を再生し、まちの宝に変える～